SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC 38/2019,

QUE TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS  DE  VIGILÂNCIA  PATRIMONIAL PRIVADA

ATRAVÉS DE MONITORAMENTO  DE   ALARME

CONFORME DESCRITO NO ANEXO I, COM

CONTRATAÇÃO DE SEGURO, MEDIANTE A

UTILIZAÇÃO  DE  EQUIPAMENTO  ELETRÔNICO,

VEÍCULO AUTOMOTOR TÁTICO-MÓVEL E CENTRO DE

OPERAÇÕES.

Em 27/03/2020, MUNICÍPIO DE  CANOINHAS,  ESTADO  DE SANTA  CATARINA,  Pessoa  Jurídica  de

Direito Público, inscrita no CNPJ Sob n.º  83.102.384/0001-80, com  sede à rua Felipe Schmidt, n.º 10 -

Centro, nesta  cidade  de CANOINHAS-SC,  neste  ato  representada  por  seu  Prefeito,  Sr. Gilberto dos

Passos, Brasileiro, Solteiro, Radialista,   residente  e domiciliado, Rua Francisco de Paula Pereira, 1605,

Centro, nesta cidade de Canoinhas - SC, portador do CPF n.º 003.649.429-16 e RG n.º 3.114.763 SSP/SC, no

final  assinado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado    a Empresa

INVIOLÁVEL MONITORAMENTO CANOINHAS LTDA,  Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita  no

CNPJ sob n.º 14689898/0001-61 com sede na rua Frei Menandro Kamps, 247, centro, Canoinhas/SC, neste

ato representada por seu  Sócio-Gerente, Sr. Marcelo Roque Vendrusculo, inscrito no CPF n.º

01444895974,  doravante denominado simplesmente CONTRATADA, pactuam o presente aditivo de contrato.

I - DAS ALTERAÇÕES:

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

1. O valor mensal referente ao contrato nº PMC 38/2019 fica reajustado pelo índice do INPC, no

percentual de 3,9207 % (período de março/2019 à fevereiro/2020), conforme segue abaixo:

Item                  Quantidade
Valor

anterior
(R$)

Valor
com

reajuste
(R$)

Valor
diferença

(R$)

Valor total
período de
março até

dezembro de
2020

1 39420 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DA E.B.M.
PROFESSORA ALZINHA DA
MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DA E.B.M.
PROFESSORA ALZINHA DA
SILVA CORREIA

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

2 39416 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DA E.B.M.
ALBERTO WARDENSKI

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

3 39417 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DA E.B.M. DR.
AROLDO DE CARVALHO

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

4 39418 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DA E.B.M.
GUILHERMINA VEIGA
FERREI MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DA E.B.M.
GUILHERMINA VEIGA
FERREIRA

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

5 39426 - MONITORAMENTO 9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

ELETRÔNICO DA G.E.M.
JOSÉ GROSSKOPF

6 39427 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DA G.E.M.
MARIA LOVATEL PIRES

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

7 39419 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DA E.B.M.
PRESIDENTE CASTELO
BRANCO

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

8 39431 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DA G.E.M.
SEVERO DE ANDRADE

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

9 39430 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DA G.E.M.
REINALDO KRUGER

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

10 39425 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DA G.E.M. FREI
FABIANO GADZINSKI

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

11 39482 - MONITORAMENTO
ELETRONICO DO G.E.M.
PROFª XEILA ELIZABETE
COR MONITORAMENTO
ELETRONICO DO G.E.M.
PROFª XEILA ELIZABETE
CORNELSEN

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

12 39429 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DA G.E.M. NEY
PACHECO DE MIRANDA
MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DA G.E.M. NEY
PACHECO DE MIRANDA
LIMA

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

13 39421 - MONITORAMENTO
ELETRONICO DA E.R.M.
BONETES DE CIMA

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

14 39500 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO E.B.M AROLDO
CARNEIRO DE CARVALHO

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

15 39454 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO C.E.I.
FERNANDO PESSOA

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

16 39462 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO C.E.I.
PEDRO BANDEIRA

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

17 39456 - MONITORAMENTO
ELETRONICO DO C.E.I.
LANDI AMA NEPPEL

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

18 39411 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DA C.E.I RUTH
ROCHA

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

19 39465 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO C.E.I.
VINICIUS DE MORAES

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

20 39466 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

C.E.I.CECILIA MEIRELES

21 39460 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO C.E.I.
NATHAN ZUGMANN

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

22 39458 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO C.E.I.
MÁRIO EDSON DE AGUIAR

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

23 39457 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO C.E.I.
MACHADO DE ASSIS

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

24 39452 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO C.E.I.
EMILIA FERREIRO

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

25 39459 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO C.E.I.
MONTEIRO LOBATO

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

26 39451 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO C.E.I.
DRUMMOND DE ANDRADE

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

27 39464 - MONITORAMENTO
ELETRONICO DO C.E.I.
RODOLFO LINZMEIER

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

29 39450 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO C.E.I.
DECHLA PRUST

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

30 39463 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO C.E.I.
PEDRO IVO OLESKOVICK

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

31 39492 - MONITORAMENTO
ELETRONICO DO PREDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL
MONITORAMENTO
ELETRONICO DO PREDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

32 39481 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO ESPAÇO
CRESCER

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

34 39495 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO PRÉDIO DO
PROGRAMA AABB
COMUNIDA
MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO PRÉDIO DO
PROGRAMA AABB
COMUNIDADE

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

63 53256 - SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
PREDIO DA PREFEITURA
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL PRIVADA
ATRAVES DE
MONITORAMENTO DE
ALARME NO PREDIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

9,9 meses 729,3345 757,93 28,6 R$ 283,14

CANOINHAS.

64 53257 - SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
PREDIO DO SETOR DE
TRANSP SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
PRIVADA ATRAVES DE
MONITORAMENTO DE
ALARME NO PREDIO DO
SETOR DE TRANSPORTES
DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANOINHAS.

9,9 meses 76,3599 79,35 2,99 R$ 29,60

66 39446 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO
ALMOXARIFADO MUNICIPAL

9,9 meses 282,4336 293,50 11,07 R$ 109,59

67 39496 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO PROCON

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

68 39498 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO TERMINAL
RODOVIARIO

9,9 meses 252,5749 262,47 9,9 R$ 98,01

69 39488 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO PORTAL
TURISTICO

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

70 39449 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO BARRACÃO
DE RECICLAGEM

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

71 39480 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DO DETRACAN

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

90000 62910 - MONITORAMENTO
ELETRÔNICO DA E.B.M.
GERTRUDES MULLER

9,9 meses 87,618 91,06 3,442 R$ 34,07

TOTAL

R$ 1.780,93

 I - DA RATIFICAÇÃO:

As demais Cláusulas anteriormente ajustadas, permanecem inalteradas.

E, por estarem acordes, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, que

depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes Contratantes que a tudo assistiram.

MUNICÍPIO DE CANOINHAS                               INVIOLÁVEL MONITORAMENTO CANOINHAS LTDA

          CONTRATANTE      CONTRATADA

Gilberto dos Passos     Marcelo Roque Vendrusculo

            Prefeito               Representante legal

Visto: Winston Beyersdorff Lucchiari

          Departamento Jurídico

TESTEMUNHAS: _________________________.     _______________________.

       Nome:     Nome:

      CPF:     CPF: